
           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

 PORTARIA Nº 40/2025

SÚMULA: “Dispõe sobre exoneração

de Servidor Público Municipal”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

RESOLVE

Art. 1º – EXONERAR do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes

Rios, os servidores contratados por prazo determinado, abaixo relacionados, a partir

do dia 19 de janeiro de 2025.

SERVIDOR (A) CARGO

Cleiton da Silva Gonzaga Motorista de Ambulância

Wellington Alexandre Ribeiro Farmacêutico 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 17 dias do mês de janeiro de 2025.

                  

William José Gonçalves

 Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

1

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3199



           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

 PORTARIA Nº 41/2025

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal

Estatutário decorrente do Concurso Público 01/2024”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

RESOLVE

Art. 1º – NOMEAR EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, o Sr. WELLINGTON

ALEXANDRE RIBEIRO para ocupar o cargo de FARMACÊUTICO do Quadro de

Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 20 de janeiro

de 2025.

Art. 2º  – Para adquirir a estabilidade do cargo para o qual foi nomeado, o servidor

cumprirá estágio probatório nos 03 (três) primeiros anos de efetivo exercício, no qual

será submetido a três avaliações de desempenho, uma a cada 12 (doze) meses, a

contar da nomeação, nos termos do art. 11 da Lei Municipal 1.118/2019.

Art. 3º  – Para que o servidor seja aprovado, terá que atingir o mínimo de 60

(sessenta) pontos em cada uma das 03 (três) avaliações a que for submetido no

período de estágio probatório, nos termos do art. 16 da Lei Municipal 1.118/2019.

Art. 4º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 17 dias do mês de janeiro de 2025.

                  

William José Gonçalves

 Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

2

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3199



           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

 PORTARIA Nº 42/2025

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal

Estatutário decorrente do Concurso Público 01/2024”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

RESOLVE

Art. 1º – NOMEAR EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, o Sr. CLEITON DA SILVA

GONZAGA para ocupar o cargo de MOTORISTA DE AMBULÂNCIA do Quadro de

Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 20 de janeiro

de 2025.

Art. 2º  – Para adquirir a estabilidade do cargo para o qual foi nomeado, o servidor

cumprirá estágio probatório nos 03 (três) primeiros anos de efetivo exercício, no qual

será submetido a três avaliações de desempenho, uma a cada 12 (doze) meses, a

contar da nomeação, nos termos do art. 11 da Lei Municipal 1.118/2019.

Art. 3º  – Para que o servidor seja aprovado, terá que atingir o mínimo de 60

(sessenta) pontos em cada uma das 03 (três) avaliações a que for submetido no

período de estágio probatório, nos termos do art. 16 da Lei Municipal 1.118/2019.

Art. 4º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 17 dias do mês de janeiro de 2025.

                  

William José Gonçalves

 Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

3

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3199



           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

 PORTARIA Nº 43/2025

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal

Estatutário decorrente do Concurso Público 01/2024”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

RESOLVE

Art. 1º – NOMEAR EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, o Sr. PAULO PARANGABA

CORDEIRO para ocupar o cargo de MOTORISTA DE AMBULÂNCIA do Quadro de

Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 20 de janeiro

de 2025.

Art. 2º  – Para adquirir a estabilidade do cargo para o qual foi nomeado, o servidor

cumprirá estágio probatório nos 03 (três) primeiros anos de efetivo exercício, no qual

será submetido a três avaliações de desempenho, uma a cada 12 (doze) meses, a

contar da nomeação, nos termos do art. 11 da Lei Municipal 1.118/2019.

Art. 3º  – Para que o servidor seja aprovado, terá que atingir o mínimo de 60

(sessenta) pontos em cada uma das 03 (três) avaliações a que for submetido no

período de estágio probatório, nos termos do art. 16 da Lei Municipal 1.118/2019.

Art. 4º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 17 dias do mês de janeiro de 2025.

                  

William José Gonçalves

 Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

4

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3199



           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

 PORTARIA Nº 44/2025

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal

Estatutário decorrente do Concurso Público 01/2024”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

RESOLVE

Art. 1º – NOMEAR EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, o Sr. ANTONIO FRANCISCO DE

ABREU para ocupar o cargo de MOTORISTA DE AMBULÂNCIA do Quadro de

Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 20 de janeiro

de 2025.

Art. 2º  – Para adquirir a estabilidade do cargo para o qual foi nomeado, o servidor

cumprirá estágio probatório nos 03 (três) primeiros anos de efetivo exercício, no qual

será submetido a três avaliações de desempenho, uma a cada 12 (doze) meses, a

contar da nomeação, nos termos do art. 11 da Lei Municipal 1.118/2019.

Art. 3º  – Para que o servidor seja aprovado, terá que atingir o mínimo de 60

(sessenta) pontos em cada uma das 03 (três) avaliações a que for submetido no

período de estágio probatório, nos termos do art. 16 da Lei Municipal 1.118/2019.

Art. 4º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 17 dias do mês de janeiro de 2025.

                  

William José Gonçalves

 Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

5

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3199



           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

 PORTARIA Nº 45/2025

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal

Estatutário decorrente do Concurso Público 01/2024”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

RESOLVE

Art. 1º – NOMEAR EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, o Sr. JOSE CESAR DE SOUSA

para ocupar o cargo de MOTORISTA DE AMBULÂNCIA do Quadro de Servidores

da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 20 de janeiro de 2025.

Art. 2º  – Para adquirir a estabilidade do cargo para o qual foi nomeado, o servidor

cumprirá estágio probatório nos 03 (três) primeiros anos de efetivo exercício, no qual

será submetido a três avaliações de desempenho, uma a cada 12 (doze) meses, a

contar da nomeação, nos termos do art. 11 da Lei Municipal 1.118/2019.

Art. 3º  – Para que o servidor seja aprovado, terá que atingir o mínimo de 60

(sessenta) pontos em cada uma das 03 (três) avaliações a que for submetido no

período de estágio probatório, nos termos do art. 16 da Lei Municipal 1.118/2019.

Art. 4º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 17 dias do mês de janeiro de 2025.

                  

William José Gonçalves

 Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

6

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3199



           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

 PORTARIA Nº 46/2025

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação

de Servidor Público Municipal”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

RESOLVE

Art. 1º – NOMEAR, a Sra. MARIA DO CARMO MARTINS NASCIMENTO para

ocupar o cargo de CONSELHEIRA TUTELAR do Quadro de Servidores da Prefeitura

Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 20 de janeiro de 2025.

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 17 dias do mês de janeiro de 2025.

                  

William José Gonçalves

 Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

7

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3199



     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS                                               

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

66º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, WILLIAM
JOSÉ GONÇALVES, no uso de suas atribuições, 

CONSIDERANDO que o candidato ADEMAR ALVES DOS SANTOS,

classificado em 4º lugar para o cargo de ENCARREGADO DE ALMOXARIFADO,

desistiu formalmente da vaga;

CONSIDERANDO que o candidato ROBERSON CLEI AAZEVEDO

GARCIA, classificado em 5º lugar para o cargo de ENCARREGADO DE

ALMOXARIFADO, desistiu formalmente da vaga;

RESOLVE

 CONVOCAR os candidatos adiante nominados para que se apresentem

na sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967,

em Grandes Rios/PR, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h30, dos dias 20 de
janeiro de 2025 a 24 de janeiro de 2025, munidos dos documentos

relacionados no item 20.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2020: 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME
Encarregado de 

Almoxarifado

6 Lucio Shindi Watanabe

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME
Professor de 

Educação Física 

Bacharel

2 Leonardo Capelari Tobias Venâncio

O candidato que não comparecer será considerado desistente e

substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado – item 20.2 do Edital

de Concurso Público nº 001/2.020.

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

8

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3199



     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS                                               

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

              Grandes Rios/PR, 17 de janeiro de 2025

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

9

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3199



              PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

         CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

4º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, WILLIAM
JOSÉ GONÇALVES, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE

 CONVOCAR os candidatos adiante nominados para que se apresentem na

sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967, em

Grandes Rios/PR, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h30, nos dias 20 de janeiro de
2025 a 24 de janeiro de 2025, munidos dos documentos relacionados nos itens 4 e

21 do Edital do Concurso Público nº 01/2024: 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO
1 Domingos Fabio Filho Gestor de Contratos

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO
1 Lucia de Fátima Alves Abreu Auxiliar de Licitações

O candidato que não comparecer será considerado desistente e

substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado, nos termos do Edital do

Concurso Público nº 01/2024.

              Grandes Rios/PR, 17 de janeiro de 2025

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

10

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3199


		2025-01-17T21:50:32-0300




